
UCHWAŁA NR XXVIII/243/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 26 września 2017 roku 

 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 102045N poprzez wyłączenie  

z użytkowania jako drogi publicznej 

 

Na podstawie art. 10 ust.1, 2 i 3  w związku z art. 7 ust. 2  ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku  o drogach publicznych (j.t. Dz. U. z 2016 roku, poz. 1440 ze zm.), po zasięgnięciu 

opinii Zarządu Powiatu Elbląskiego Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co 

następuje: 

 

§1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogę nr 102045N, położoną na działce 91 obręb 

geodezyjny Szopy poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.   

 

§2. Położenie drogi gminnej, o której mowa w §1 przedstawia załącznik graficzny do 

niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. po uprzednim jej ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym  

do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej  

do odpowiedniej kategorii.  

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się  

w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii.  

 Zgodnie z art.10 ust. 3 przywołanej powyżej ustawy pozbawienie drogi 

dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest 

możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 

Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału 

danego roku, z mocą od dna 1 stycznia roku następnego. 

 Droga nr 102045N przyjęta została Uchwałą Nr XIX/168/87 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Elblągu z dnia 26 maja 1987 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych w województwie elbląskim.  

Od wielu lat droga użytkowana jest przez rolników i stanowi wyłącznie dojazd do pól. Działki 

znajdujące się w sąsiedztwie przedmiotowej drogi posiadają bezpośredni dostęp do siatki dróg 

wewnętrznych. 

 

Zarząd Powiatu Elbląskiego w ustawowym terminie 21 dni od daty doręczenia projektu 

uchwały nie wydał opinii, o której mowa w art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych, wobec czego zgodnie z ust. 2 przywołanego powyżej artykułu 

niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji.   

 

Z uwagi na powyższe proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXVIII/243/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 26 września 2017 roku 

 
 

Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 

 


